
                           

 

ESTADO  DO  PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br  

 

 

  1 

 
DECRETO Nº 279/2023 
 
 

CONVOCA CANDIDATOS APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO 
 
 
BACHIR ABBAS, Prefeito Municipal de União da Vitória, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais. 
 
 

 
D E C R E T A: 
 

 
 
Art. 1º Ficam convocados CANDIDATOS APROVADOS para os 

cargos abaixo relacionados, referentes ao Edital 001/2022, e conforme 
PORTARIAS nº 2, 3 e 4/2023, no CONCURSO PÚBLICO, POR ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO, para comparecerem na Divisão de Recursos Humanos desta 
Prefeitura, sito à Rua Dr. Cruz Machado nº 205, 4º andar, impreterivelmente NO 
PERÍODO DOS DIAS 04 a 07 DE JULHO e 10 DE JULHO DE 2023, no horário das 
13:00 às 17:00 horas, para entrega de documentação e recebimento dos exames 
médicos, as pessoas abaixo identificadas: 
 
12ª Chamada 
Cargo : PROFESSOR(A) 
Colocação Candidato(a) 
100º ADRIANA SALDANHA 
101º ELIANE CRISTINA DOS SANTOS 
102º MIRIAN APARECIDA CIOCZEK 
103º TATIANE DE FÁTIMA GONÇALVES MEIRA 
104º MAIRA GUTOVSKI  
105º TAMIRES LOURENÇO ANTONIO FRANCO 
106º VAGA DE PPP  - REALIZADO CHAMAMENTO 
107º FABIANA CORREIA E SILVA 
108º CAROLINE RECK 
109º JOSIANE DE PAULA DROSZAK SARAIVA 
110º ESTELA WEISSHAAR 
111º EMANUELI CRISTINA WEBER STREMLOW 
112º JAQUELINE PARASTCHUK 



                           

 

ESTADO  DO  PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br  

 

 

  2 

113º VAGA DE PPP  - REALIZADO CHAMAMENTO 
114º ILSE JAKUBIU 
115º JAQUELINE SCHNITZER 
116º ANGRENNI SIMONE DA SILVEIRA ASSUNÇÃO ORTH 
117º LAIS SUZANA KURUTZ ASQUIDAMINI 
118º NILVANIA VIEIRA MARTINS EVANGELISTA 
119º VAGA DE PPP  - REALIZADO CHAMAMENTO 
120º RITA MÁRCIA TWARDOWSKI 
121º EDILENE SENKIV 
122º RHUANA PAULA MARQUES 
123º MICHELI LEAL HOINACKI 
124º NILVIA ELIGIA PINHO 
125º NATALIA DA APARECIDA DA SILVA 
126º DAISY CALDAS DA FONSECA 
127º SONIA GONÇALVES THIBES DA LUZ 
128º LETICIA SPIES 
129º ANDRESSA MENEGASSO DA COSTA 
130º VERONICA MAZUR 
131º SONIA MARIA HEY 
132º MARA INÊS STELMATCHUK 
133º SILMARA JACHOWICZ 
134º ADRIANA MARGARETE BEDNARTCHUK 
135º PRISCILA BOAVENTURA 
136º JANAINE ELIANA SCHERER 
137º KATIA APARECIDA SABAI 
138º MARIA HELOISA ROLLWAGEN 
139º ARIANE MARGARIDA SEROISKA 
140º MARIA ADRIANA NASCIMENTO 
141º ADRIANA DE MIRANDO JUCK 
142º DIONEIA APARECIDA CORDEIRO PINTO 
 
 
 



                           

 

ESTADO  DO  PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br  

 

 

  3 

7ª Chamada 
Cargo : PROFESSOR(A) – PPP (Pessoa Preta ou Parda) 
Colocação Candidato(a) 
25º EMANOELI DOS SANTOS AGOSTINHAK 
26º JOSINA OLIVEIRA SANTANA PASTERNAK 
27º CASSIANE DE ALMEIDA E SOUZA 
28º ANA PAULA SOARES 
29º SANDRA MARA DA SILVA SCHMICKLER 
30º MARINÉIA SALES ROTHEMANN 
31º REGIANE SOARES 
32º CRISTIANE WISNIENSKI RIBEIRO 
33º ROSILIANE ANTUNES DE PAULA 
34º MARILSE CAPRISTANO 
 
 
Documentação Necessária 
01 foto 3X4 
Carteira de Trabalho 
 
 
Fotocópias 
Certidão De Nascimento ou Casamento ou União Estável 
Certidão De Nascimento e CPF doas Filhos Até 21 Anos 
Declaração Dos Dependentes Para  Imposto De Renda 
Título De Eleitor E Comprovante De Voto Na Última Eleição 
RG E CPF 
Documento Militar - Masculino 
Comprovante De Residência atualizado 
Extrato De Pis 
Declaração De Imposto De Renda Ou Declaração De Bens 
Comprovante De Escolaridade e da formação exigida ao cargo – cópia autenticada 
Certidão de antecedentes criminais 
Cópia do Registro ativo no Conselho de Classe do Paraná, quando for o caso 
No momento da entrega dos documentos solicitados o candidato receberá a relação 
dos exames admissionais. 

 
 



                           

 

ESTADO  DO  PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br  

 

 

  4 

Art. 2º O não comparecimento dos candidatos convocados por este 
Decreto nos dias acima citados, impedirá a formalização do ato de posse, resultando 
na imediata renúncia da vaga existente, conforme Edital. 

 
Art. 3º Deverão os candidatos assumirem a vaga no dia e data a ser 

definida pelo Município de União da Vitória.                                  
 
Art. 4º Entra este Decreto em vigor na data de sua publicação. 
 

União da Vitória, 03 de julho de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 

BACHIR ABBAS LINDAMIR DE FATIMA VARELA 
Prefeito Municipal Secretária Municipal de Administração 

 


	CONVOCA CANDIDATOS APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO
	Art. 1º Ficam convocados CANDIDATOS APROVADOS para os cargos abaixo relacionados, referentes ao Edital 001/2022, e conforme PORTARIAS nº 2, 3 e 4/2023, no CONCURSO PÚBLICO, POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, para comparecerem na Divisão de Recursos Humanos d...

